
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 29/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 20 settembre
2011, n. 727
 
Avviso di selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione di dieci unità di personale con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1 presso il Servizio
Ecologia, Ufficio Inquinamento Atmosferico e Ufficio VIA/VAS. Scorrimento graduatoria per il codice di
selezione D/VV1/09.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 20 del mese di Settembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la relazione del Responsabile dell’Alta Professionalità “Reclutamento”.
 
 Premesso che:
 con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 1151 del 24 novembre
2009 è stata approvata la graduatoria finale e nominati i vincitori per ciascun codice di selezione della
procedura di cui all’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione di dieci unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1
presso il Servizio Ecologia, Ufficio Inquinamento Atmosferico e Ufficio VIA/VAS, indetto con

1



determinazione n. 653 del 13 luglio 2009 del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione.
 Con nota prot. AOO_003486 dell’11 agosto 2011, il Direttore dell’Area di coordinamento “Politiche per
la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche” ha
chiesto di procedere allo scorrimento della graduatoria della selezione contraddistinta dal codice
D/VV1/09, al fine di dar corso agli adempimenti connessi alla sottoscrizione di nuovo contratto di lavoro
a tempo determinato, evidenziando che “La segreteria tecnica dell’Ufficio VIA/VAS e Politiche
energetiche del Servizio Ecologia risulta, ad oggi, costituita da n. 4 unità di personale a tempo
determinato a fronte delle n. 5 previste dalla D.G.R n. 514 del 7 aprile 2009, in quanto la dipendente
Serena Scorrano, ha rinunciato all’incarico per altra attività a far data dal marzo 2010 e non è stato
possibile, nel tempo, provvedere alla sua sostituzione per i noti problemi connessi alle limitazioni del
patto di stabilità. In tal senso si deve precisare che la DGR 2645/2010 di aggiornamento del piano
triennale dell’ambiente ha confermato la previsione di n. 5 unità a supporto dell’Ufficio VIA/VAS e
Politiche energetiche, stanziando a tal fine specifiche risorse”.
 Vista la comunicazione del 29 gennaio 2010, con la quale la dott.ssa Serena Scorrano, candidata
risultata vincitrice della selezione contraddistinta dal codice su indicat,o ha rinunciato all’assunzione a
tempo determinato.
 Preso atto delle ragioni esposte nella nota del Direttore di Area sopracitata, che attestano la
permanenza dell’interesse dell’Amministrazione regionale all’assunzione di una unità, si può procedere
allo scorrimento a favore del primo candidato utilmente collocato nella graduatoria contraddistinta dal
codice D/VV1/09.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di procedere allo scorrimento della graduatoria finale della selezione contraddistinta dal codice
D/VV1/09, approvata con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 1151
del 24 novembre 2011, come di seguito indicato:
 
cod. D/VV1/09
_______________________
n. cognome nome data di nascita

2



_______________________
1 SASSANELLI GAETANO 06/09/1970
_______________________
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

3


